

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego“ Plac Marjański...
Pracip'ata wynosi we Lwowie rocznie 18 zhr. — półrocznie rocznie 9 zhr. — kwartalnie 4 zhr. 50 ct. — miesięcznie 1 zhr. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI
wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjański...
Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Tydzień polityczny.

W robotę odroczonej została sesja rady państwa. W ciągu stosunkowo krótkiego czasu swego trwania załatwiła kilka spraw pierwszorzędnej doniosłości. Była to pod pewnym względem sesja nadzwyczajna. Parlament zebrał się po nowym roku właściwie tylko dla uchwalenia traktatów handlowych, które z dniem 1. lutego miały wejść w życie.

Rezultat wyborów do rumuńskiej izby deputowanych jest już prawie zupełnie wiadomym, do ukończenia bowiem czynności wyborczej brak tylko jeszcze wyborów ściślejszych w dziewiętnastu okręgach wyborczych. Na 153 mandatów do izby, zyskało w teraźniejszych wyborach stronnictwo rządowe 141, opozycja 23. Od dłuższego czasu, gdyż od upadku Bratianu, jest to pierwszy wypadek, że który z gabinetów rumuńskich oprócz się może na tak silnej, a zarazem jednolitej większości. Gabinet obecny, wskutek tak pomyślnego rezultatu wyborów, zyskuje znowu warunki trwałości i usprawiedliwioną wydaje się nadzieja, że skończyła się epoka ciągłych przesiedleń, w ciągu których osm gabinetów z najrozmaitszymi występowało programami i najróżniejsze wykonywało ewolucje stronnictwa i parlamentarna.

W Serbji rozprawy szczegółowe nad budżetem ukończyła skupczyna d. 16. bm. W ciągu rozpraw oświadczył Awakumowicz, że budżet na rok 1892 jest fikcyjnym tylko i że zaciąganie pożyczki okazało się k-niecznym. Prezes gabinetu, Pasics, usiłował temu zaprzeczyć, powołując się na prawdopodobne powiększenie się dochodów o 7 do 8 milionów. Podczas rozpraw na początku budżetu o konsulatach postawił poseł Kadjuwicz wniosek przeniesienia konsultatu istniejącego w Siennicy, do Plewii lub też Prizrendu i żądanie swoje uzasadniał względami politycznymi, oraz większą łatwością znośności się z Czarnogórzem.

Reforma ustawodawstwa podatkowego

Wiedeń 20. lutego.
Już w telegramach, wysłanych bezpośrednio po przedłożeniu w izbie projektu reformy podatkowej, zauważyłem dodatnie wrażenie tego projektu, szczególnie w postępowych kręgach izby p-sejskiej. Dziś, po umiarkowanym przedstawianiu przedłożenia, nie waham się wypowiedzieć zdania, że minister skarbu uczynił wszystko, co w danych warunkach możliwym było, by, zyskawszy najnowsze badania naukowe, zbliżyć się do ideału podatkowego ustawodawstwa. Nie twierdzę bynajmniej, żeby projekt dra Steinbacha nie potrzebował już żadnych poprawek, ale poprawki te odnoszą się mogą jeno do szczegółów, nigdy zaś do zasadniczych podstaw projektu. Zanim jednak przystąpię do omówienia szczegółowego prawdopodobnych skutków nowego podatku w odniesieniu do poszczególnych warstw ludności, uważam za stosowne uzupełnić niedokładnie telegraficznie streszczenie obszerniejszym wyciągiem z przedłożonego projektu.

sonaleinkommensteuer). Podatki realne, tj. domowy, domowo-klasowy, domowo-czynszowy i gruntowy, pozostają w zasadzie niezmiennione, jednakże zwykła dochoda, osiągnięta za pomocą nowych podatków osobowych, obróconą zostanie na opłaty w podatkach realnych, a to przez lat dwa od chwili wejścia w życie nowych ustaw. Wypośredkowany przez te dwa lata opust w podatkach realnych posłuży za podstawę do następnego stałego ich obniżenia. Rząd zatem z góry zrzeka się zwykłej zwyczki dochodów, jakaby w skutek zmiany w systemie opodatkowania dłań wypaść mogła. Później zobaczymy, jak ta zwykła ma być obciążona i w jaki sposób opusty mają być repartowane; na teraz zwrócimy się do omówienia poszczególnych rodzajów nowych podatków.

Podatki realne, tj. domowy, domowo-klasowy, domowo-czynszowy i gruntowy, pozostają w zasadzie niezmiennione, jednakże zwykła dochoda, osiągnięta za pomocą nowych podatków osobowych, obróconą zostanie na opłaty w podatkach realnych, a to przez lat dwa od chwili wejścia w życie nowych ustaw. Wypośredkowany przez te dwa lata opust w podatkach realnych posłuży za podstawę do następnego stałego ich obniżenia. Rząd zatem z góry zrzeka się zwykłej zwyczki dochodów, jakaby w skutek zmiany w systemie opodatkowania dłań wypaść mogła. Później zobaczymy, jak ta zwykła ma być obciążona i w jaki sposób opusty mają być repartowane; na teraz zwrócimy się do omówienia poszczególnych rodzajów nowych podatków. Ogólny podatek z zarobkowy opłacać ma każde przedsiębiorstwo, w granicach Austrii wykonywane, jakoteż każda zarobkowa czynność. Wyjęte z pod podatku zarobkowego są: Towarzystwa akcyjne, na których cześć przynym publicznego składania rachunków, gdyż te opodatkowane będą według specjalnej ustawy, zająca, wykonywane za stałą placę (gegen Lohn oder Sold), wreszcie gospodarstwo rolne i lasowe. Uwolnione od podatku zarobkowego są nadto: przedsiębiorstwa, wykonywane przez państwo, zarobkowanie przez dzierżawę gruntów, o ile dzierżawca sam lub tylko przy pomocy rodziny gruntu te uprawia, szwaczki, praczki lub pasowniczki, które bez pomocników pracują, przedsiębiorstwa, przez drobnych rolników uprawiane jako zająca uoboczne, przmysły domowy, wykonywany na zamówienie i rachunek przedsiębiorców przez nie więcej, jak trzech członków rodziny, lekcje prywatne i zajęcia literackie, o ile dochód z takowych nie dostarcza całkowitego utrzymania. Biedniejsi przemysłowcy (dürftige Gewerblente), którzy pracują bez pomocnika, albo tylko z jednym pomocnikiem, mogą przez komisję podatkową (o której później), w zupełności od płacenia podatków być zwolnieni. Podatek z robkowy jest podatkiem kontyngentowym, tj. na każdy okres czasu z góry w pewnej ryczałtowej sumie przepisywanym. Na pierwszy rok projektowanej ustawy kontyngent obliczy się w ten sposób, że do sumy, osiągniętej w roku poprzednim, doliczy się 2 1/2%, tj. tyle, ile naturalny roczny przyrost w dziesięciolciu przedzielnym wynosi. Następuje kontyngent podwyższyć się będzie co dwa lata o 4 8/10%. Kr nje się dalej z siedziba we Wiedniu komisję kontyngentową, której obowiązkiem będzie rozdzielać kontyngent na poszczególne obwody podatkowe. Komisja ta składa się z przewodniczącego, którego mianuje minister skarbu, z 3 członków, wybranych z izby poselejskiej, a 3 z izby panów, jednakże z poza obrębu członków tych izb, a wreszcie z trzech członków, mianowanych przez ministra skarbu. Co 2 lata 1/2, część członków komisji usteępuje. W każdym okręgu podatkowym, tj. w każdym politycznym powiecie lub mieście z własnym statutem, istnieje komisja, która część kontyngentu, przypadającą na ten okręg, repartowuje na poszczególnych mieszkańców, zobowiązanych do płacenia podatku zarobkowego. Liczbę członków tej komisji oznacza minister. Połowę członków wybierają opodatkowani z półtora siebie, 1/4 wyznacza izba handlowa, a 1/4 oraz przewodniczącą mianuje minister skarbu. Komisja repartuje kontyngent według pewnej taryfy (o której później), w ramach zaś tej taryfy według własnego uznania, tak, że w pewnych razach wolno jej taryfę, o połowę obniżyć, w pewnych zaś razach, np. przy fabrykach, zatrudniających po nad 200 robotników, o połowę podwyższyć.

Nowym zupełnie jest podatek plac stałych (Besoldungssteuer), który zastąpił ma dotychczasowy podatek dochodowy klasy trzeciej. Wszelkie pensje i płace, jakoteż dodatki w pieniądzu i w naturaljach, z wyjątkiem jedynie kwatrowego i dodatku służbowego a urzędników państwowych, podlegają opodatkowaniu, o ile przenoszą rocznie kwotę 600 zł. Skala opodatkowania jest progresywna i wynosi w najniższej klasie, tj. przy placach od 600 do 2000 zł 1%, w najwyższej, to jest po nad 14 000 zł 10%. Trzecim z rzędu podatkiem jest podatek od rent (Rentensteuer). Temu podatki ulega wszelki rodzaj przedmiotów, lub praw majątkowych, dochody ciagnię takie, które nie ulegają opodatkowaniu z tytułu podatków realnych, podatku zarobkowego, lub podatku od stałej placy. Pod ten rubrykę podpadają mianowicie odsetki od publicznych papierów nie uwalnionych od podatku, czynsze za wydzierżawione prawa zarobkowe itd. Do podatku tego nie przywiązuje rząd wielkiej wagi ze względu na liczne uwolnienia podatkowe koncedowane papierm publicznym. Zanważy należy, że odsetki od wkładów w kasach oszczędności i kasach zaliczkowych wolne są od podatku, o ile wkładka nie przerosła kwoty 625 zł. Czwartym wreszcie i zupełnie nowym podatkiem jest podatek osobowo dochodowy. Temu podatki ulega każdy, kto z jakiegokolwiek źródła czerpie dla siebie czysty dochód po nad 600 zł rocznie. Placi więc podatek dochodowy zarówno właściciel dóbr, jak przemysłowiec, kupiec, właściciel domu, lub wreszcie urzędnik, mimo opłaty wszelkich innych podatków. Wysokość tego podatku oblicza się według progresywnej skali, która wynosi: przy dochodzie 625 zł. 3 zł. 60 ct., a więc około 1/2 procent, a wzrasta np. przy dochodzie nad 22 000 do mniej więcej 4%. Rodziny, składające się w miastach większych z najmniej sześciu osób, dozają przy obliczeniu tego podatku pewnych, niezbyt zresztą znacznych ulg. Dla wymiaru tego podatku kreowane będą odrębne komisje po powiatach i miastach, wybierane do połowy przez mieszkańców, podczas gdy druga połowa członków i przewodniczącego mianuje minister skarbu. Mieszkańcy wybierają na powiatach członków komisji za pośrednictwem przelożonych gmin i obszarów dworskich, w miastach z półtora rad gminnych. Komisja bada przedłożoną fajsę i uzupełnia ją według własnych spostrzeżeń. Jako przykład takiego uzupełnienia jest obliczenie dochodu według wysokości opłacanego czynszu mieszkalnego, tak że przy czynszu mieszkalnym 500 zł. przyjmuje się dochód roczny na 2 000 zł. przy czynszu 1 000 zł. dochód 6 000 zł. itd.

W końcu podaje projekt postanowienia karne na wypadek zatajenia dochodów, lub w ogóle ukroczenia skarbu państwa. Postanowienia te zawierają wyłącznie kary pieniężne. Oto w głównych zarysach projekt ministra skarbu: o poszczególnych podatkach i ich doniosłości ponowią w następnich listach. Adin.

O projekcie organizacji oddziałów technicznego, drogowego i melioracyjnego, uchwalonym przez Wydział krajowy donieśliśmy już przed kilkunastu dniami. W oddzielnym sprawozdaniu postanowił Wydział krajowy, przedstawić Sejmowi wnioski, co do organizacji oddziału rachunkowego i kasowego.

Obecny etat urzędników oddziału rachunkowego opiera się na uchale sejmowej z roku 1882 i obejmuje: 1 dyrektora, 1 zastępcę dyrektora, 6 rewidentów, 12 adjuktów, 1 archiwiste, 1 protokoliste, 8 asystentów i 10 praktykantów — razem 40 osób. Później, z powodu objęcia przez Wydział krajowy funduszów indemnizacyjnych, została potrzebna powiększenia sił, tak iż obecnie jest w oddziale rachunkowym Wydziału krajowego ogółem 44 urzędników i 40 dyurnistów, razem 84 osób. Wydatki tego działu bez dodatków osobistych i pięcioletnich, wynoszą rocznie okragło 72 000 zł.

Przepracowaniem organizacji etatu oddziału rachunkowego pragnie Wydział krajowy: przez ulepszenie stosunków awansu zachęcić więcej dobrych młodych sił do wstępowania do krajowej służby rachunkowej; przez zwiększenie liczby praktykantów i aplikantów dać starszym i doświadczonym urzędnikom możliwość wyrabiania tych młodych aplikantów i praktykantów, którzy pod ich kierunkiem pracować będą — tak, aby krajowy oddział rachunkowy stał się dobrą szkołą służby rachunkowej.

Celem ulepszenia stosunków awansu wnosi Wydział krajowy utworzenie nowej rangi „oficjała“ z placą 900 zł. i dodatkami 200 zł., których ma być osmciu. Liczbę praktykantów, których obecnie jest 10, podwyższa Wydział krajowy do 15 z placą 600 zł. Posad aplikantów, które nie będą stałe, ale przystępne dla ukwalifikowanych kandydatów proponuje się 6, z tych 2 z placą 500 zł., a 4 po 360 zł.

Prócz tego wnosi Wydział krajowy utworzenie nowej siódmej posady rewidenta z placą 1500 zł. i dodatkami 500 zł. Ponieważ według budżetu na rok 1891 wydatki na placę urzędników i djetarjuszy oddz. rachunkowego wyniosły 60 853 zł., a po organizacji wyniosły będą 62 840 zł., przeto faktycznie podwyższenie wydatku wyniesie 1987 zł., a zarazem zniesioną zostanie instytucja dyurnistów.

Etat kasowy wynosi obecnie 6 osób z wydatkiem 10 020 zł. Wydział krajowy proponuje powiększenie tego etatu o 4 pracowników, tj. do 10 urzędników. Powiększenie to spowoduje wyższy wydatek o 2 460 zł. rocznie. Faktycznie zwiększenie sił polega na tem, że proponuje Wydział krajowy utworzenie 1 posady oficjała z placą 900 zł. i dodatkami 200 zł.; 2 posady asystentów po 800 zł. i 2 praktykantów po 600 zł.; natomiast zwiija 1 posadę adjuktka.

Nadto wprowadza Wydział krajowy przy zatrudnieniu tych samych plac zmianę tytułów urzędowych niektórych funkcjonarjuszy, jak np. p. dyrektora i wicedyrektora kasy. Pozostaje jeszcze zmiana organizacji urzędników koncepcyjnych, której opracowaniem, jak się dowiadujemy, zajmuje się zastępca marszałka kr. j., p. Antoni Jaxa-Chamiec.

Przegląd prasy.

(Socjologia i polityka. — Nowe przepisy dla Królestwa Polskiego. — Projekt reformy irlandzkiej. — Równowaga na morzu Śródziemnym. — Akcja floty francuskiej).

Socjologia i polityka. Pod powyższym tytułem ogłosił znany socjolog, profesor Ludwik Gumplowicz z Gracu dzieło, które, wielkie wykiemi zwiotami, które z natury swojej muszą koniecznie rozchwiać karność i nieporządku wprowadzać. Wiesz przecie, że służbę swoją w gwardji zaczął od tego, iż się zabrał do propagandy rewolucyjnej pomiędzy żołnierzami, a nadto jeszcze przy pierwszej okazji się zburzył przeciwko swemu pułkownikowi, m'mo to, że ten pułkownik, najlepszy człowiek pod słońcem, nie miał wcale innego zamiaru jak ostrzedz go przed niebezpieczeństwem, jakie każdemu żołnierzowi grozi za propagowanie zasad rewolucyjnych. (Co by tam był nabroiti w armji rosyjskiej, to mogło mi być obojętne, jak skoro mojej żonie udało się uwolnić go od kuli w łeb albo też od kategorii i ale przynasz mi przecie, że nie mogę pozwolić, aby się na takie same niebezpieczeństwo naraził w armji polskiej... Niech siedzi w domu. Jak nasza kampanja się uda, jak wszystko będzie iść gładko i wszyscy będą zadowoleni a przeto i dla duchów rowolucyjnych pole nie będzie, to obaczymy; wtedy może go sami powołamy do Warszawy i gdzieś umieszcimy.

Czubyty zupełnie uznawał słuszność tych uwag ze stanowiska honoru Milka i jego rodziny, ale przecie zdawało mu się to zanadto srogą boleścią dla młodzieńca, kochającego tak płomienną miłością swoją ojczyznę, siedzieć za piecem z babami, kiedy inni się biją.

— Więc dobrze — rzekł na to pułkownik — więc go wezmę do mego pułku i dam do furgonów a pod taki dozor surowy, że się krękiem nie będzie mógł ruszyć od swojej komendy. Tam, przy jego zdrowiu ładajakiem, za parę tygodni szkielec zrobi się z niego i umrze na jaką słabość pierwszą. Czy to lepiej będzie dla niego?

(Ciąg dalszy nastąpi).

WASI OJCOWIE.
POWIEŚĆ HISTORYCZNA,
Z WŁASNYCH WSPOMNIENI

NAPISANA PRZEZ
ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO.

Natomiast Czubyty, choć bez wątpienia tak samo się kęgnął ze swoją żoną i dziećmi, tutaj się trochę rozczulił, bo się rzucił do nóg pułkownikowej, prosząc ją na wypadek, jeśli by zginął, o opiekę nad żoną i dziećmi. Pułkownikową ta prośba mocno wzruszyła. — Kobiety są tak skłonne do wiary w złowrogie przeczenia, pochyliła się nad nim, dwie łzy duże jak perły padły z jej oczu na jego głowę i byłaby się może rozplakała; ale w tej właśnie chwili wpadł Milek do tej wielkiej ogrzewanej sieni, w której odbywało się to pozegnanie, a z której jedne drzwi składowe wychodziły na ganek, a drugie do drugiej sieni, prowadzącej w dziedzińcie.

Pułkownik tak był sobą i swoją wyprawą zajęty, że ledwaj wcale o nim nie pomyślał. Jakież się zdziwił, kiedy go teraz obaczył, w uszku węgierskiej z piórem kocuciem, w ogromnych butach myśliwskiej, w kurcie, futerkiem podbitej, w pasie skórzanym, z pistoletami i ogromnym jatagatem za pasem.

— A toż co znowa? — zapytał pułkownik, tak zdziwiony, jak gdyby spadł z nieba.
— Jakto co? — zawałat Milek na pół ze śmiechem, pod którym jednak także się ukrywało zdziwienie — a to wujaszek może myśli mnie w domu zostawić? Przecież nie będę sknabł pierze za piecem, kiedy inni idą na wojnę.
Kiedy Milek to mówił, Czubyty zerwał się z kolan, a mimo rozczenia, na widok Milka, tak srodcze uzbójonego, uśmiech przez twarz jego przeleciał; pułkownik zaś wymienił zrzęcając spojrzenie z żoną i rzekł do młodzieńca głosem stanowczym, ale przyjaznym:
— Mój Milku, gdybym był uważał za rzecz stosowną, wziął ciebie z sobą, tobym cię był o tem już dawno uprzedził. Ale ta wojna, na którą idziemy, to nie dla ciebie. Tam tylko starzy żołnierze mogą służyć z pożytkiem.
— Jakto! — krzyknął Milek, a jego twarz stała się nagle piasową. — Któż to mnie może powstrzymać od spełnienia moich obowiązków względem ojczyzny? Ja się chcę bić z Moskalami i pójdę!
Natenczas pułkownik wyprężył się tak, że zdało się, jakoby głową pałupa dotknął i krzyknął głosem komendanta na czele pułku:
— Nie! nigdzie nie pójdiesz i i będziesz siedział spokojnie, a jeśli nie, to ci nałożę areszt domowy!
Natenczas twarz Milka stała się prawie fioletową, oczy wystąpiły mu z gębki i temi straszniemi oczyma spojrzął na swego wujka, jak widywał jeszcze nie wierzył, że to być może — a wówczas łzy mu się zakręciły w tych strasznych oczach, zaniósł się płaczem i rzucił się do nóg pułkownikowi. Ale rozdzierająca ta scena tylko jeszcze starego żołnierza znicięrlpliwia, jakoż krzyknął już wcale gwałtownie:
— Milek! w ten moment na Posadę i ani krokiem z Wisłoka bez pozwolenia k. s. Anioła.

W tej chwili pułkownikowa i Czubyty rzucili się jednocześnie ku niemu, aby go utulić, ale on wyrwał się z pomiędzy nich, porwał się konwulsyjnie obydwiema rękami za włosy i wyleciał, jak szalony, w dziedzińcie.
Wtedy pułkownik jeszcze raz żonę przycisnął do piersi i dziecko swe uczoławał, ścisnął księżką za rękę i rzekł: Proszę cię, pilnuj mi Milka, — wskoczył z Czubytym przedko do sanek i kazał ruszać z kopyta. Wyjechawszy za bramę, jeszcze raz obydwa się oglądnieli i widzieli pułkownikową i k. s. Anioła, jak oboje stali na ganku i powiewali do nich chustkami.
Starzy żołnierze, zwłaszcza jeżeli mają żony i dzieci, tak samo się rozczulają nad niem, jak wszyscy inni, lecz kiedy jadą na wojnę, myśl ich nadzwyczaj przedko odrywa się od progów rodzinnych i leci na owe pola, gdzie się spodziewa usłyszeć huk armat, szumek broni i wrzawę morderczych zapasów. Toż i pułkownik z Czubytym poddali się tylko na chwilę rozczulającym uczuciom rodzinnym i nie długo milczeli; jak tylko minęli kupec graniczne. Czubyty któremu w gruncie rzeczy przecież żal było Milka, odezwał się pierwszy, mówiąc niby z niechęcią:
— Ot, co tam! Nie koniecznie nam było rolę Opatrzności odgrywać. Niech by był poszedł. Jeżeli by zginął, szkoda chłopca, to prawda, ale jeszcze to nie najgorsza śmierć dla człowieka.
— Ba, gdyby zginął — zawołał na to pułkownik, — żałowałbym go jak syna, ale-bym ten cios przyjął z rąk Opatrzności. A wszakżeż i my zginąć możemy i ani na myśl nam przyjdzie, dlatego nie iść na wojnę. Ale w nim niema żołnierza — a jest konspirator. Otóż ani dla mnie, ani dla mojej żony, ani dla sprawy publicznej nie mogę tego dopuścić, ażeby szeregi obrońców ojczyzny pomazali się ta-

kiemi zwiotami, które z natury swojej muszą koniecznie rozchwiać karność i nieporządku wprowadzać. Wiesz przecie, że służbę swoją w gwardji zaczął od tego, iż się zabrał do propagandy rewolucyjnej pomiędzy żołnierzami, a nadto jeszcze przy pierwszej okazji się zburzył przeciwko swemu pułkownikowi, m'mo to, że ten pułkownik, najlepszy człowiek pod słońcem, nie miał wcale innego zamiaru jak ostrzedz go przed niebezpieczeństwem, jakie każdemu żołnierzowi grozi za propagowanie zasad rewolucyjnych. (Co by tam był nabroiti w armji rosyjskiej, to mogło mi być obojętne, jak skoro mojej żonie udało się uwolnić go od kuli w łeb albo też od kategorii i ale przynasz mi przecie, że nie mogę pozwolić, aby się na takie same niebezpieczeństwo naraził w armji polskiej... Niech siedzi w domu. Jak nasza kampanja się uda, jak wszystko będzie iść gładko i wszyscy będą zadowoleni a przeto i dla duchów rowolucyjnych pole nie będzie, to obaczymy; wtedy może go sami powołamy do Warszawy i gdzieś umieszcimy. Czubyty zupełnie uznawał słuszność tych uwag ze stanowiska honoru Milka i jego rodziny, ale przecie zdawało mu się to zanadto srogą boleścią dla młodzieńca, kochającego tak płomienną miłością swoją ojczyznę, siedzieć za piecem z babami, kiedy inni się biją. — Więc dobrze — rzekł na to pułkownik — więc go wezmę do mego pułku i dam do furgonów a pod taki dozor surowy, że się krękiem nie będzie mógł ruszyć od swojej komendy. Tam, przy jego zdrowiu ładajakiem, za parę tygodni szkielec zrobi się z niego i umrze na jaką słabość pierwszą. Czy to lepiej będzie dla niego?





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1 1/2 centa od wyrazu.

Do szermierki: maski, płaszczy, rękawice, pałasze, najtaniej poleca Paweł Langner, Lwów, Halińska 16.

Centralne Biuro Sprawunków dla prowincji. Lwów, Kopernika 11.

Meble najnowszego fasonu ma na składzie i wypożycza po najniższych cenach B. L. Kiczales, we Lwowie, przy ulicy Teatralnej 1. 7.

Wyprowadź różny gatunek sukna po cenach bardzo tanich w baszlu Wngowa 3, od fronta plac Gołuchowski 9.

Na Białe!!! 100 kostiumów różnej nędzy, ubrania frakowe, futra, podługę za bezcen sprzedaje i wyprowadza Zakład Zaszczepny, gmach br. Skaroka.

Najtaniej żądło nabycia dobrych towarów krajowych i wyrobów niemieckich w handlu Albin Soleczko, we Lwowie, ulica Wąska 1. 11.

Gdy mi potrzeba inwentarza w dzianin, kach krajowych lub zagranicznych to uskuteczniam to zawsze przez Centralne Biuro Ogłoszeń. Lwów, Kopernika 11.

Zarząd dóbr Krukienice, poszukuje ekonomów; pierwszeństwo mają żony, bezdzietni, rodania z odpisaniami świadectw nieważności, zostają bez odpowiedzialności.

Realność w Drohobyczu składająca się z dwóch ładnych domów mieszkalnych, budynków gospodarskich, jednego owocowego i warzywnego ogrodu, wszystko w najlepszym stanie, żąda do sprzedania. Blizsza wiadomość udzieli Władysław Graszczko w Strzju.

Mażyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych — pomimo ogromnego ciła, sprawdzam tylko posiadać w domu! Sprowadzają rocznie 800 sztuk (bez agentów lub fakturów). Raty tygodniowe 1 miesięczne 4 zł, 6-miesięczna 10 zł, taniej. Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Zorza. Filia Kraków, Rynek 25, proszę żądać cenniki, proszę o łaskawą zlecenia. 120

HERBATE Familijna 1/2 kilo 1-80 i 2 str. Znacomite WISIEWKI z herbat 1/2 kilo 1-40 i str. 1-70 1-7 poleca HANDEL 1021 b Alberta Szkowrona Lwów, Plac Marjański 1. 7.

Dr. Janińskiego dla KASZLACYCH 50 ct. PORA DNIK

Informacj 1146 a do uzyskania 1-1 Pożyczek hipotecznych nowych lub konwersyjnych udziela na podstawie otrzymanej koncesji J. Topolnicki, Lwów, ul. Pańska 1. 13.

Do sprzedania we Lwowie w przedmieściu zabudowaniem, przy głównej drodze w części lub całości dwule realności, obok siebie położone, a składające się z domu parterowego o 4 pokojach, kuchni, z pokojem strychowym i piwnicami; z oficyną (szynki), dwi stajni murowanych i innych budynków gospodarskich; grunt budowlany dwustronny około 500 sążni; pola morgów 7 ze źródłami; piaskownią i kamieniołomem. — Blizsza wiadomość od 2. do 3. po południu pod l. or. 63, ulica Zielona w właściciela. 1173 1-2

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

5 lub 4 pokoje ect. Pomięszkanie kawalerskie wynajmuje Zarząd realności Emilia Bertamijana Brajera w godzinach 9-12 i 3-5.

Magazyn do wynajęcia. Akademicka 3.

2 duży pokoje z przynależnościami. Kochanowskiego 10, piętro. 127

3 pokoje z przynależnościami. Kochanowskiego 10. 109

Dwa sklepy z oknami wystawowymi i najruchliwszej ulicy w Tarnopolu do wynajęcia. Zgłoszenia przyjmuje Karol Siekaniewicz w Tarnopolu. 129

Kilka lokali na sklepy lub restaurację w najlepszej w najbliższej okolicy do wynajęcia. — Wiadomość u właściciela Halička 7.

J. A. Baczewski Lwów poleca wymienić się z sobą lepszą od Koniaku Starke Miska: 20 - 70 1880 . . . 2. 120 40 - 90 1850 . . . 1. 150 60 - 1- 1840 . . . 2. 50 Powyższe ceny są fabryczne, w miarę 10 ct. na butelce wyższe. 1081 1-7

Szprycowanie Matico PP. GEMMAYT i K, w Paryżu Skuteczność niezawodna w leczeniu wszelkich bezstrudzenia żołądka, które zawsze pociągają za sobą użycie kapsułek z kubek w płynie. W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach. We Lwowie w apt. pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 516

Rok założenia 1855. TADBUZ MIŁASZEWSKI zegarmistrz we Lwowie, ul. Akademicka 1. 3, poleca swój 1072 1-3 skład zegarków kieszonkowych i stołowych złotych, szwarczawadzkich i podróżnych. Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją.

HANDEL KAROLA BAŁĄBANA we Lwowie 1115 poleca swoje 1-7 zupełnie świeży transport CHINSKO-ROSYJSKIEJ HERBAT cennie naciągającej z wyborem smakiem i aromatyczną wonią. 1/2 kilo Congo cesarskiej . . . 2- 1/2 kilo Familijnej . . . 3- 1/2 kilo Melange de Moscau . . . 4- 1/2 kilo Imperial . . . 5- 1/2 kilo Wysiewek z herbat . . . 1-60 1/2 kilo Ciast angielskich do herbaty 120

KAWY o smaku czystym i aromatycznym, franko optacyjne od każdej stacji pocztowej w taliej. 4 1/2 kilo Moskwa arabskiej . . . 10-80 4 1/2 kilo Jawy złotej . . . 10-80 4 1/2 kilo Ceylon perłowej . . . 10-80 4 1/2 kilo Ceylon grube ziarnistej . . . 10-80 4 1/2 kilo Ceylon średniej . . . 10-40 4 1/2 kilo Ceylon wysuszonej . . . 10- 4 1/2 kilo Leguaro guatemalskiego . . . 9-20 4 1/2 kilo Hio laus . . . 8-30

Świeżo opuszczone prasę: St. Rossowski: Poezje. Serja II. — 169 str. 172. Cena 1 zł. Temp. passati. — 16 str. 96. Cena 50 ct. Tęgoż autora: Poezje. (1886). — Cena zniżona 1 zł. Ze ścieżek życia. Wrażenia i obserwacje. (1892). Cena 1 zł. Do nabycia w księgarniach.

SYNAPIZMY RIGOLLOT Musztarda w Arkuszach Środek zdrowy, pewny, silnie odpróżniający na zewnętrzne używanie w kałowym domu Dla uniknięcia fałszerstw wymagać własnoręczny podpis koloru czerwonego na każdym pudełku i na arkuszach. Znajduje się we wszystkich aptekach. Skład główny: w Paryżu, 24, Avenue Victoria.

Hotel Imperial. Pod tą nazwą otwieramy dnia 6. lutego b. r. w gmachu hotelu Państwowego, przy ul. Trzeciego Maja 1. 3, wspaniale urządzony hotel o 60 pokojach. Każdy gość znajdzie tam największą wygodę, komfort, nie napatykany w największych hotelach N. j. pierwszej stolicy Europy, służbę wyborną, gotową na każde skinienie, urządzenie pokojów gościnnych, równie najwspanialszym pałacom. Mimo wielkiej kresztów, jakie podobne urządzenie za sobą pociąga, ceny będą bardzo niskie i dla każdego przystępne. Dla wygody szanownych gości znajduje się w hotelu stacja telegraficzna, urządzenie pocztowe i telefon. Oprócz tego na pierwszym piętrze urządzone będzie restauracja, w której jadąc można albo i la carte albo table d' hotel. W lesie restauracja mieścić się będzie w osobnym pawilonie na podwórzu — i co dnia przyrządzać będzie muzyka w urządzonej osobno na to estradzie. W ogóle będzie to miejsce najdogodniejsze dla wszystkich, którzy się chcą albo zabawić, albo też znaleźć odpowiednie dla siebie mieszkanie. Połączając się z każdym względem publiczności, prosimy ją tylko o zrobienie próby, a jesteśmy pewni, że każdy, kto raz tylko do nas przybędzie, na zawsze pozostanie naszym stałym gościem. Z wysokim poważaniem Krzysztof Janowicz i Teodor Strzelczuk, właściciele hotelu „Imperial“ i „Centralnego“.

Nieporównanej doniosłości dla gospodarzy siewnik systema Fr. Melichara. Dłuższą na każdym terenie, bez zmiany położenia skrzyni, sięje zarówno jednodzielnie pod górę i z góry, a to z powodu wprowadzenia nowości patentowanych składników do wassu ziarna. Suladki te, unieszone w środku pod osią, a nie tak, jak to ma miejsce u innych siewników, są zaprzynione w isie z boku tyłcezek lub przed tą, w skutek czego ulegają łatwemu zepsuciu i wygięciu osi, wadliwosti tych ustrojów w zupełności usuwają. Siewnik ten konstrukcji lekkiej, a przytem trwałej, silnej i nad polzów pojedynczej, zamiat wszelkich skomplikowanych przyrządów, posiada jedną tylko dźwignię, zastępującą wiele przegoni itp. Wskutek tego pojedynczego ustroju jest on najlżejszym z istniejących siewników. Siewnik Melichara może być w ciągu pięciu minut, bez odkręcania jednej nawet śrubki, zmienionym do siewu buraków, rzepaku i kukurydzy i na odwrót do zboża. Zarówno nadzwyczaj praktyczny, lekki, a przytem tani, zjednał sobie ten siewnik w krótkim przeciągu czasu prawie wyłączone prawo obywatelstwa w Czechach i Morawie, rugując równocześnie wszelkie inne systemy siewników, podobające z innych krajów koronnym monarchii, czego dowodzą tysiące listów dziękczynnych, do wynalazcy ze wszęch stron napływających. Powodując się zawsze zasadą dostarczania praktycznych i tanich, najnowszym wymogom postępu na polu gospodarstwa rolnego odpowiadających maszyn i narzędzi, które zjednały sobie w kłach moich P. T. Odbiorców szerokie uznanie, pozostawiamy znakomite zalety uniwersalnego siewnika patentu Melichara, postanowieniem sobie to bez zaprzeczenia wyborna narzędzie wprowadzić do kraju, a że dokonane z niem próby przez kilku P. T. Pańów właścicieli dóbr ziemskich, którzy takowe już nabyli, stwierdziły w zupełności wielką użyteczność i wyższość tego siewnika od wszystkich dotychczasowych systemów, na co p. siałam pisemne oświadczenia, smiem takowy jak najgorzej polecać. Wyłączny skład dla Galicji i Bukowiny w fabryce maszyn Michała Dornwalda w Przemyśle gdzie też znajduje się jeden egzemplarz siewnika stale na okazy. Cennik na żądanie wysłać się franco.

PIGULKI BLANCARDA NA JODZIE JELTA WIEZIENNYM Sprobowane przez Akademikę medycynę w Paryżu, aprobowane przez Formularz oddziału francuski, saski-silonoawo przez radę Medycynę w Petersburgu. Pośledzające równocześnie własności Jodu i Selenu, srodek, który wyrządza szereg korzystnych (specjalny, zarówno kaszelu, astmy, choroby dróg oddechowych, przewleklej wysiękowej choroby, w Chorobie (bladawost), w Leucocytemie (białych upławach), w AMERONNIE (zaprzeczenie supozycji lub cępliwosci wyciekającej), w SICHOTACH, w WROCIENI ORGANICZNY, w CIECZYNACH podług sła lekarni szkieł terapeutycznych, nadzwyczaj silny, do podwyższenia organizmu i do wzmocnienia konstytucji limitowanych, słabych lub cępliwych. P. T. — Jed zleczony lub sępliwego talasa. Jed lekarniwa niezapowiem, rodnostudniowego. Jako dowód czystości i skutecznosci przedwzajemnych FIGULEK BLANCARDA, zgadzamy nasze plecy na zrabawie i podjęcie naszego nęci, który polecać u społu ziołowej stępkiny. Aptekarz w Paryżu, RUE BONAPARTE, 42. WYSTAWIŁ SIĘ FAŁSZERSTW.

Wyłączny skład dla Galicji i Bukowiny w fabryce maszyn Michała Dornwalda w Przemyśle gdzie też znajduje się jeden egzemplarz siewnika stale na okazy. Cennik na żądanie wysłać się franco.

TOWARZYSTWO POWROZNICZE W RADYMIŃE Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie poleca swoje wyroby powroźnicze i sieciarskie pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe, karty do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t. p. Wszelkie wyroby osobne, jako to: nakrycia salonu we nstół, franki do okien, siatki do łózek dziecięcych, torebki myśliwskie, hamaki, sieci do polowania, sieci na konie od much i śniegu i t. d. wykonuje nasz stypendysta, który się kształcił kosztem Wydziału krajowego w fabrykach w Wiedniu i Pöchlarn.

DYREKCJA: Ks. Leon Pastor. Marcell Swieczkowski.

OGŁOSZENIE. Jednoroczny kurs nauki w krajowej szkole uprawy i wyprawy lnu i konopi w Gródku rozpoczyna się dnia 5. kwietnia 1892.

OGŁOSZENIE. Chcący być przyjętymi jako uszeń do tej szkoły, powinni: 1. Najdalej do 15. marca 1892 wnieść do Dyrekcji szkoły w Gródku podanie z dołączeniem: a) Metryki urodzenia udowadniającej, że kandydat ukończył 16 rok życia; b) Świadectwa szkolnego z ukończenia szkoły ludowej z dobrym postępowaniem; c) Świadectwa lekarza, stwierdzającego, że kandydat jest zupełnie zdrow i fizycznie dostatecznie rozwinięty, aby mógł poddać pracę w polu i w warstwie; d) Świadectwa moralności i dotychczasowego zatrudnienia, wystawionego przez właściwego duszpastera i przełożonego gminy. 2. W dniu oznaczonym przez Dyrekcję poddać się egzaminowi wstępnemu, z którego kierownik szkoły osądzi, czyli kandydat jest dostatecznie umysłowo rozwinięty i posiada potrzebne wykształcenie elementarne, ażeby mógł korzystać należycie z nauk, w krajowej szkole uprawy i wyprawy lnu i konopi w Gródku udzielanych. Śynowie niezamożnych rodziców mogą otrzymać bezpłatne utrzymanie w zakładzie kosztem funduszu krajowego. Każdy wstępniący do zakładu powinien być zaopatrzonej w dostateczną bieliznę i dobre obuwie. Blizszych wiadomości udzieli na żądanie Dyrekcja krajowej szkoły uprawy i wyprawy lnu i konopi w Gródku. Lwów, dnia 11. lutego 1892.

Wyprowadź sezonowa i resztek! Do Szanownych odbiorców wiedeńskiego MAGAZYNU „AU LOUVRE“ w Lwowie Plac Kapitulny liczb 3. 1173 1-7

CHLORAL w PERELKACH P. Limousin, aptekarza w Paryżu, rue Blanche, 2bis

1864 Promessy Bodencredit-Promessy Dwie „MERCUR“ Towarzystwo akcyjne kantorów wymiany Wiedeń, I. Wolfzeille nr. 10.

OGŁOSZENIE. Rozlosowanie dzeł sztuki między Członków Zjednoczonego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych za rok 1891, odbędzie się w Krakowie podczas ogólnego Zgromadzenia, dnia 25. Marca 1892 r.

Masé kaukazka przeciw odmrożeniu. 1064 d 1-7

W APTECE POD „SREBRNYM ORŁEM“ Zygmunta Ruckera we Lwowie.

OGŁOSZENIE. Jednoroczny kurs nauki w krajowej szkole uprawy i wyprawy lnu i konopi w Gródku rozpoczyna się dnia 5. kwietnia 1892.